UNIVERSIDAD POLITECNICA DE GOMEZ PALACIO

CUENTA PUBLICA 2021
Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021 y al 31 de Diciembre de 2020

(Cifras en pesos)

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejaras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Participaci Apor , Co ios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportacionas

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubllaciones

Otras Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremente por Variacion de Inventarios

Disminucion del Excese de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varlos

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sectar Publico

Subsidios y Subvencianes
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, N
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferancias al Exterior

>s y Contratos B

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otras Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de |la Deuda Pablica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumente por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y QObsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversian Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

MARZO 2021

579,285.00
0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00
579,285.00

8,551,965.50
0.00
8,551,965.50

0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00

9,131,250.50

6,943,364.84
5,086,143.91
308,155.55
1,549,065.38

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

6,943,365.96
2,187,884.54

DICIEMBRE 2020

8,703,577.42

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,703,577.42

32,543,097.00

0.00

32,543,097.00

0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

41,246,674.42

35,947,071.67
27,622,733.78
876,698.70
7,447,639.19

0.00
0.00
0.00
o.co
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

4,166,132.50
4,152,368.58

0.00
0.00
0.00
0.00
13,763.92

0.00
0.00

40,113,204.17

1,133,470.25

Bajo protesta de decir verdad declaramas gue los Estados Financieros y sus notas,son razonablemente correctos y son responsabilidad-de

emisor

ADATINTOR
NISTRATIVA




